УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от _________                   №  ______

Об обеспечении безопасности

учащихся и воспитанников

в весенний период 2023-24 учебного года

 В целях обеспечения безопасности обучающихся, воспитанников и персонала в весенний период,

а также устойчивой работы образовательных учреждений во время весеннего половодья,

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. организовать проведение инструктажей с обучающимися, воспитанниками и персоналом учреждений

по правилам поведения в период весеннего половодья, с записью в журналах инструктажей;

1.2. оформить информационные стенды по правилам поведения на водоемах в весенний период;

1.3.в рамках учебной программы по курсу ОБЖ организовать проведение с учащимися

общеобразовательных учреждений дополнительных занятий по вопросам безопасного поведения в

условиях возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним паводком;

1.4. принять необходимые меры по обеспечению безопасности, предупреждению порчи имущества и

материальных средств образовательных учреждений в связи с подъемом грунтовых вод и активным

таянием снега;

1.5. в период таяния снега и ледохода не допускать бесконтрольного нахождения обучающихся

(воспитанников) в потенциально опасных местах вблизи водоемов, запретить проведение спортивных

мероприятий на льду.

2. Противопожарные мероприятия:

2.1. провести противопожарные инструктажи, организовать тренировки по отработке планов эвакуации с

руководителями и обслуживающим персоналом учреждений, с оформлением соответствующих актов,

2.2. разместить на стендах и сайтах образовательных учреждений памятки о мерах пожарной

безопасности в весенний период;

2.3. провести дополнительные профилактические беседы с родителями (на родительских собраниях) об

опасности оставления малолетних детей без присмотра. Провести дополнительные беседы с детьми по

соблюдению правил пожарной безопасности. Провести инструктажи и оформить соответствующими

актами под роспись.

3. Мероприятия по антитеррористической защищенности:

3.1. принять дополнительные меры по усилению пропускного режима в образовательных учреждениях;

3.2. провести дополнительные инструктажи и занятия с педагогическим и иным персоналом

образовательных учреждений;

3.3. провести профилактические работы с учащимися по недопущению участия в несогласованных

публичных акциях и иных нарушений общественного порядка;

3.4. произвести осмотр бытовых и подсобных помещений на предмет выявления посторонних предметов.

4. Довести до сведения родительской общественности и обучающихся образовательных учреждений об

усилении мер индивидуальной защиты несовершеннолетних.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на И.В. Дмитриеву, заместителя начальника

МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ по воспитательной

работе.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                                         В.С. Санатуллин

Исп. К.О. Зайруллина

 5-09-97

Документ создан в электронной форме. № 317 от 06.03.2024. Исполнитель: Зайруллина К.О.
Страница 1 из 2. Страница создана: 05.03.2024 15:42

Лист согласования к документу № 317 от 06.03.2024
Инициатор согласования: Зайруллина К.О. Специалист
Согласование инициировано: 05.03.2024 15:43

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Дмитриева И.В. Согласовано
06.03.2024 - 08:12

-

2 Санатуллин В.С. Подписано
06.03.2024 - 08:47

-

Документ создан в электронной форме. № 317 от 06.03.2024. Исполнитель: Зайруллина К.О.
Страница 2 из 2. Страница создана: 06.03.2024 08:50